

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço 03/2023

Data e hora de abertura: 22/11/2023

Objeto: Material de expediente/didático, limpeza e higiene e material de cantina para atender as necessidades da escola Plácido de Castro.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MGS DA SILVA PEREIRA		PAPELARIA AMAZÔNIA		FREITAS E SILVA	
				Valor	Valor Total	Valor	Valor Total	Valor	Valor Total
1	Papel A4, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	caixa	10	279,00	2.790,00	287,00	2.870,00	320,00	3.200,00
2	Papel madeira	folha	30	1,20	36,00	1,30	39,00	3,00	90,00
3	Fita dupla face transparente, larga, 30mx50mm	unidade	10	4,20	42,00	7,90	79,00	52,00	520,00
4	Fita adesiva dupla face, fina, 12mmx30m	unidade	20	4,50	90,00	5,90	118,00	11,00	220,00
5	Fita gomada transparente	unidade	10	4,50	45,00	4,60	46,00	12,00	120,00
6	Cartolina cores variadas	folha	60	0,70	42,00	0,99	59,40	3,00	180,00
7	Papel color set, cores variadas	folha	40	0,80	32,00	1,65	66,00	3,25	130,00
8	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores	caixa	15	6,00	90,00	6,90	103,50	7,50	112,50
9	Pincel para quadro branco, nas cores azul, preto e vermelho, kit com 12 unidades	kit	15	39,00	585,00	39,90	598,50	58,00	870,00
10	Cola de artesanão, silicone líquida, 60ml	unidade	10	5,00	50,00	14,90	149,00	12,00	120,00
11	Bastão refil de cola quente, transparente, fino de 7mm, pacote com 10 unidades	pacote	6	8,00	48,00	14,00	84,00	18,00	108,00
12	Cola branca, 40 gramas	unidade	80	1,20	96,00	3,60	288,00	3,80	304,00
13	Papel cartão	folha	40	2,10	84,00	1,85	74,00	4,00	160,00
14	E.V.A cores variadas	folha	40	2,45	98,00	2,65	106,00	5,00	200,00

ID	Descrição	caixa	10	58,00	580,00	48,50	485,00	72,00	720,00
15	Linha para reabastecedor de Quadro Branco, caixa com 12 unidades, 20ml cada, nas cores azul, vermelho e preto	caixa	10						
16	Pasta transparente A4 com elástico, cores variadas	unidade	50	2,40	120,00	4,30	215,00	4,10	205,00
17	Fita velcro adesiva, macho e fêmea, medindo 25mmx5m	unidade	2	15,00	30,00	85,00	170,00	25,00	50,00
18	Toner para impressora Samsung M5370LX	unidade	1	320,00	320,00	395,00	395,00	699,00	699,00
19	Panela de pressão de 10 litros de alumínio, na cor preta, antiaderente	unidade	1	198,00	198,00	295,00	295,00	380,00	380,00
20	Colher inox, similar a tramontina, tamanho 11x3cm, pacote com 12 unidades	pacote	7	26,00	182,00	28,00	196,00	38,00	266,00
21	Água sanitária, 500ml, caixa com 12 unidades	caixa	10	62,00	620,00	39,90	399,00	48,00	480,00
22	Freezer horizontal, com duas portas e capacidade de 500 litros	unidade	1	4.790,00	4.790,00	5.670,00	5.670,00	5.614,00	5.614,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 4.449/2002. Publicado no D. O E nº 13.402, de 01 de novembro de 2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa M G DA SILVA PEREIRA, com o valor total de R\$ 10.064,00 (Dez mil e sessenta e quatro reais), e da empresa Papelaria Amazônia, com o valor total de R\$473,00 (quatrocentos e setenta e três reais).

Prazo de Entrega: 15 dias	Conferir convite
Validade mínima da proposta: 60 dias	Conferir convite
Forma de pagamento: Cartão	Conferir convite

Xapuri-Acre, 22 de novembro de 2023.

Auricélio da Silva Azevedo
Auricélio da Silva Azevedo

Presidente do Comitê Executivo

Ariarla Ferreira do Nascimento
Ariarla Ferreira do Nascimento

Tesoureira do Comitê

Auricélio da Silva Azevedo

Ariarla Ferreira do Nascimento